СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРУГЛОПОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

«22» марта 2018 г. № 3 5/1

«О внесении изменений
в Правила благоустройства территории
Круглопольского сельского поселения
Тукаевского муниципального района РТ»

Рассмотрев протест Прокуратуры Тукаевского района от 05.03.2018 №02-
08-02 на положение Правил благоустройства территории Круглопольского
сельского поселения Тукаевского муниципального района Республики Татарстан,
руководствуясь Федеральным законом от 24.11.1995 года № 181-ФЗ «О
социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом
от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Круглопольского сельского
поселения Тукаевского муниципального района Республики Татарстан, Совет
Круглопольского сельского поселения,

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Правила благоустройства территории
Круглопольского сельского поселения Тукаевского муниципального района
утвержденное решением Совета муниципального образования от № 25/1 от
10.10.2012г. «Об утверждении Правил благоустройства территории
Круглопольского сельского поселения Тукаевского муниципального района»:

1) Пункте 2 Правил благоустройства территории Круглопольского
сельского поселения понятие «Благоустройства территории» изложить в новой
редакции:

«Благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса
мероприятий, установленного правилами благоустройства территории
муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение
комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению
санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования,
по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких
территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных
участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий.»;

2) В пункт 2 Правил благоустройства территории Круглопольского
сельского поселения добавить понятие «Правила благоустройства территории
муниципального образования» изложить в следующей редакции:

«Правила благоустройства территории муниципального образования -
деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами
благоустройства территории муниципального образования, направленная на
обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по
поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории
муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и
расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего
пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих
территорий.»;

3) В пункт 4 Правил благоустройства территории Круглопольского сельского
поселения добавить подпункт 4.6. и изложить в следующей редакции:

«4.6. На каждой стоянке (остановке) транспортных средств, в том числе
около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых,
общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в
которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации
культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов
мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств,
управляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами III группы в порядке,
установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств,
перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На указанных
транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак
"Инвалид". Порядок выдачи опознавательного знака "Инвалид" для
индивидуального использования устанавливается уполномоченным
Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной
власти. Указанные места для парковки не должны занимать иные транспортные
средства.».

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах
Круглопольского сельского поселения.

3. Разместить на официальном сайте Тукаевского муниципального района и
на официальном портале правовой информации Республики Татарстан.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета Круглопольского сельского поселения по законности и
правопорядку.

Глава муниципального
Председатель Совета Э.Р.Низамиева